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Förgätmigej med ett löfte om 

att du inte är bortglömd!  
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Små solstrålar mitt i mörkret 

Det har varit flera månader av långa och mörka dagar för oss 
alla i dessa tider av sjukdom och oro. Många jobbar hårt för att 
hjälpa andra, att upprätthålla samhällets olika verksamheter, att 
driva sina företag i en ansträngd tid eller utföra sitt vanliga ar-
bete. Alla försöker att göra sitt bästa och bidra till att så många 
som möjligt ska ha det så bra som möjligt. Vi tänker på alla 
som bidrar på ett eller annat sätt, ber för dem och sänder ett 
varmt tack för din insats.  

Även som kyrka och församling i dessa tider har det varit ut-
manande. Vi försöker hitta en bra väg och samtidigt följa alla 
rekommendationer. Inte utsätta någon för risk men samtidigt 
inte lämna någon ensam. Göra riskanalyser och ändå bedriva 
någon form av verksamhet. Som kyrka har vi ett uppdrag att 
finnas där för alla även i mörka och svåra tider. 

Vi i Knista församling försöker nu att ställa om, inte bara ställa 
in. Göra det bästa utifrån de förutsättningar som finns. Vi är 
med och organiserar en tipspromenad tillsammans med Vän-
tjänsten och Öppna förskolan träffas i olika parker, där alla tar 
med sig egen picknick. Några ur körerna sjöng vårsånger på 
gården utanför Linden och alla som vill kan delta i digitala bi-
belstudier. Det är några exempel på förändringar som blir till 
små solstrålar som försöker att tränga sig igenom mörkret. Vår 
Facebook-sida försöker också att förmedla små solstrålar.  

En solstråle på den 
sidan är barnkören 
som sjöng ute den 
sista gången de hade 
möjlighet att träffas 
och en annan är små 
glimtar ur våra guds-
tjänster. 
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Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

 

Det är ändå tur att solen och våren gör att dagarna blir längre och 
att det blir varmare i luften. När det blir varmare ute kan fler få 
chansen att få ta lite frisk luft. Kanske i varje fall kunna öppna 
fönstret, sitta på balkongen eller altanen även om man sitter i ka-
rantän eller ska hålla sig hemma. Har man möjlighet kanske man 
kan gå en promenad och samtidigt hålla avstånd till andra. För-
hoppningsvis gör ändå alla solstrålar att vi känner oss lite bättre 
till mods. 

Tänk nu på att hålla avstånd och tvätta händerna, så hjälps vi åt 
att vara rädda om varandra. Om du känner att du behöver någon 
att prata med går det alltid att höra av sig till våra präster och  
diakon via telefon. 

/Charlotta Englund, kyrkorådets ordförande 
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Kyrkoherdens betraktelser 

Det har inte undgått någon hur annorlunda denna vår har blivit. 

Inte bara lokalt utan regionalt och globalt. Det uttalas som Corona 

eller Covid 19 och har fått en hel värld att bromsa upp. Under  

våren har detta virus skördat tusentals människoliv bara i vårt 

land. När gränser stängs mellan länder så har den också öppnat 

nya horisonter för oss som vi inte kunde föreställa oss i februari 

månad. Vi läste och såg det på nyheterna men ingen kunde före-

ställa sig hur det skulle slå i vår del av världen. Vi har lärt oss nya 

glosor som stavas till Folkhälsomyndighet, riskgrupp, flockimmu-

nitet, social distansering. Sen har vi dammat av de gamla själv-

klara uppmaningarna som: tvätta händerna!, nys i armvecket! och 

håll dig hemma när du känner dig sjuk! Vi fick bort karensdagen 

vid sjukskrivning. Vem kunde tro detta för tre månader sedan?! 

Vår kyrkliga verksamhet har blivit annorlunda: Vi har inga andak-

ter på servicehemmen, inga dagledigträffar eller öppna förskolor 

på vanligt vis på grund av smittorisken och för att skydda dem i 

riskgruppen. Av våra kyrkliga handlingar som dop, vigslar och 

begravningar så är det de sistnämnda som genomförs med mindre 

sällskap. Dop och vigslar skjuts på framtiden. Våra högmässor 

med nattvardsgång omvandlas till vanliga gudstjänster och vi  

sitter glesare i kyrkbänkarna. 

Vi i församlingsverksamheten får lära oss nya saker som att filma 

in gudstjänster och lägga ut på sociala medier. Datorn används 

också till digitala sammankomster. Vi har genomfört beslutsfat-

tande kyrkoråd via datorer och mobiltelefoner. Har också prövat 

på en fortbildningsdag där föreläsaren hade oss 79 inloggade del-

tagare på sin dator! 
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Tittar jag ut genom fönstret ser det mesta ut som vanligt här i Fjugesta 

men jag vet att det finns många just i riskgruppen som sitter hemma och 

känner sig ensamma och isolerade. I skrivande stund har vi inte fått nå-

gon bortre gräns för när karantäntiden är över.  

Karantän betyder förresten ”40 dagar” och lär komma från Venedig när 

fartyg från fjärran länder anlände. Innan de gick i hamn måste de ligga 

ute på redden i 40 dagar innan de fick komma in. Tänk er att vara sjö-

man på någon av dessa båtar och rastlöst vänta i närmare 6 veckor innan 

man fick komma i land! Risk för nervsammanbrott på en trång båt! 

En annan jag tänker på som fick stanna hemma p.g.a. pestfaran var Isaak 

Newton. Han var borta från universitetet i 18 månader! 

Det var då han kom på sina vetenskapliga upptäckter. forts... 

Fullsatt i Kvistbro kyrka     Heliga pincetten för oblater 
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 Digitalt kyrkorådsmöte      Kurs på dator 

Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg Foto: Sofi Lindfors Öberg 
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Ikon, ljus och ordet 

forts... 

En person som fick stor upp-

märksamhet på sin tid här i 

Närke var dåvarande Olof Hag-

gren! Han blev senare kyrko-

herde i Kvistbro (1815-1836). 

Han stoppade smittkopporna 

genom vaccin året 1802 och 10 

år framåt. Då var det 1200 per-

soner som vaccinerades i 

Askersundstrakten. Detta hände 

bara 6 år efter den första lyck-

ade vaccinationen i England av 

den engelske läkaren Edward 

Jenner! 

Olof Haggrens (O.H.) märkliga  

gravsten på Kvistbro kyrkogård . 

C.C.L står för hans makas initialer: 

Christina Catarina Lindström. 

Påskens tid får påminna oss om hur uppståndne Jesus kommer till 

lärjungarna genom stängda dörrar med nåd och frid. På samma sätt 

kan han komma till oss i dessa karantäntider. Ha gärna en plats där 

hemma hos er för ett ljus och en reseikon?! Låt den vara på en plats 

där ikonen med det himmelska fönstret kan se dig och Kristus kan 

ge dig sin välsignade blick. Det kan vara en påminnelse om att du 

inte är ensam utan du har hela himmelen med dess främste upp-

backad om Dig.  

Han ser dig och ber för dig! 

(Joh. 17:9-21 och  

Rom. 8:31-34). 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

Jörgen Carlsson, en av våra 
händiga vaktmästare, har till-
verkat vår nya psalmtavla till 
Kyrkans Hus och lyckats hitta 
kritor som följer kyrkoårets 
färger. 

Förutom i våra fina kyrkor firar vi nu regelbundet gudstjänst eller mässa 

i Kyrkans Hus mitt inne i Fjugesta. Kyrkan ska finnas för er där ni finns! 
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Ett ljus i mörkret då … och nu. 

På Annandag Påsk läste vi om Jesu lärjungar som satt bakom låsta dörrar 

för ungefär två tusen år sedan. De var rädda att de som hade sett till att 

Jesus dödades också skulle komma för dem och att de också skulle få dö. 

De hade goda skäl att vara rädda – de var inte fega utan försiktiga. 

Idag är det många som sitter bakom stängda dörrar, rädda för att bli sjuka 

eller för att sprida smittan. Det är inte heller att vara fega utan försiktiga.  

För två tusen år sedan kom Jesus till lärjungarna. De låsta dörrarna kunde 

inte stänga ute honom men det var inte farligt att Jesus kom in – tvärtom! 

”Frid åt er alla” säger han till lärjungarna och när Jesus var där kände de 

sig lite mindre rädda, lite mindre oroliga. Så småningom gick de ut och 

spred nyheterna om Jesus och glädjen som de hade upptäckt. De visste att 

Jesus var med dem – vart de än gick och vad som än hände. 

Idag – tänker jag – kan Jesus också vara med oss om vi är instängda. Jag 

tror att han vill säga till oss: ”Frid åt er alla.” och ”Var inte rädda”. Han tar 

sig igenom låsta dörrar och då kanske vi kan vara lite mindre rädda eller 

oroliga, lite mindre ensamma. Jesus finns där för oss. En vän som vi kan 

prata med om allt – stort som smått. Vill man så kan man tända ett ljus 

som en enkel påminnelse om Jesus – världens ljus.  

För två tusen år sedan skickade 

Jesus ut sina lärjungar med ett upp-

drag – att sprida hans kärlek. 

Idag kan vi sprida kärlek genom att 

höra av oss till varandra. Vi kan ta 

tid att lyssna en stund – och kanske 

erbjuda eller förmedla hjälp där det 

behövs. Kontakta vår diakon 

Annette Wisser Boman, 

0585-315 64. 

/Graham Jarvis, komminister 
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Ännu en sommar ligger framför oss med fina musikstunder i ljusa kvällar. 
Pga Coronaviruset kommer vi att göra vissa justeringar: Vi kommer 
att hålla Folkhälsomyndighetens rekommendationer avseende antal 
och avstånd. Vi kommer att vara utomhus! 

Ta med egen fikakorg och något att sitta på.  

Torsdag 18/6 kl 19.30 - Knista kyrka 

”Musik i midsommartid” – Graham Jarvis, horn och Sara Hansen, piano.  

Onsdag 1/7 kl 19.30 - Kvistbro kyrka 
Sånggruppen Kahjenn; Kristina Folker, Jenny Nordström och  
Hannah Nordén med egna sånger om livet.  

Lördag 11/7 kl 18.00 - Mullhyttans kyrka 
Per-Erik Domargård och Sara Hansen sjunger och spelar. 

Onsdag 15/7 kl 19.30 - Hidinge Gamla kyrka 
Sång av Ida Martinson, Alice Wallenius och Gustav Martinson. 

Onsdag 22/7 kl 19.30 - Knista kyrka 
Marcus Heurlin, Sixten Lundh, Aron Wijk och Rasmus Sundström 
sjunger allt ifrån svenska klassiska körsånger till moderna poplåtar.  
Musik av bl a Wilhelm Stenhammar, Billy Joel och Ted Gärdestad. 

Onsdag 29/7 kl 19.30 - Kvistbro kyrka 
Systrarna Lysén. 

Onsdag 5/8 kl 19.30 - Mullhyttans kyrka 
Örebro Blåsarkvintett bjuder på lättsam blåsmusik. 

Onsdag 12/8 kl 19.30 - Hidinge Gamla kyrka 
Anna Englund, sång och Susanna Englund, piano. 
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Gud, ge mig sinnesro  

Att acceptera det jag inte kan förändra 

Mod att förändra det jag kan  

Och förstånd att inse skillnaden 

Varför har hon valt den bönen, tänker du kanske. Jo, för att just nu 

när allt omkring oss är annorlunda och tillvaron gungar, kan det vara 

bra att fundera över hur vi bäst kan ta oss igenom den här tiden. 

När Corona-viruset drabbade Sverige och våra myndigheter införde 

restriktioner gick även vi i kyrkan in i ”skarpt läge” (Jag har ett 15-

årigt förflutet inom försvaret  

Jag blev kontaktperson till stiftet, kommunen och FRG (Frivilliga 

Resursgruppen) och är beredd att samordna inköp till personer över 

70 år med hjälp av ideella. Det är många som vill hjälpa till på olika 

sätt. 

När jag sedan började ringa runt till personer som brukar besöka 

våra verksamheter fick jag ta del av berättelser om hjälpsamma barn 

och anhöriga, omtänksamma grannar och vänliga ”yngre familjer i 

byn” som hjälpte till. De berättade också att de ringer runt till sina 

vänner och släktingar man annars inte talar så ofta med. Jag fick 

höra hur man hushållade på ett klokt sätt, t ex frysa in mjölk i lagom 

förpackningar till ett 1-manshushåll. Ännu så länge har jag bara 

handlat till min egen make som befinner sig i riskgruppen. 

Jag erbjöd vid våra samtal att vi kunde promenera tillsammans på 

avstånd, enskilt eller i grupp. Men i vår kommun/församling bor 

många som inte brukar komma till våra aktiviteter och därför vill jag 

uppmana dig som läser det här att om du vill prata en stund eller få 

hjälp med inköp så kontakta mig.  
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Väntjänstens Kjell Helgesson undrade om vi kunde ordna tipspro-

menader så nu är det också möjligt att gå en liten runda varje tis-

dag mellan kl. 10 och 11 fram till midsommar.  

När Lekebergs Sparbank läste om detta ringde de upp och erbjöd 

5 000 kr till tipsvinster, helst från det lokala näringslivet så klart. 

All denna omsorg, omtanke och kärlek som visas är fantastisk och 

kan vara en grund till att finna sinnesro. För oss alla gäller det att 

acceptera att under en period leva annorlunda och det får vi för-

söka ta till oss. Något som kan vara svårt är att vara den som tar 

emot hjälp. I vårt samhälle är vi vana vid och stolta över att klara 

oss själva, att inte behöva ligga någon till last. Men nu när man 

inte får eller bör utsätta sig för onödiga risker krävs det mod att 

förändra det man kan och därigenom förstå att det gör skillnad.   

Så jag vill bara avsluta med att uppmana dig:  

Våga be om hjälp så bär vi varandras bördor som det står i  

Galaterbrevet 6:2! 

Annette Wisser Boman, diakon 

telefon 0585 315 64 
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Öppen förskola 

Resten av terminen ställer vi om och flyttar ut delar av vår  
barnverksamhet! 

Kyrkans-Hus Fjugesta trädgården 
Måndagar kl. 10-12  

Mullhyttans Kyrka Åsavallen 
Tisdagar kl. 10-12 

Kyrkans-Hus Fjugesta trädgården 
Onsdagar kl. 13.30-16 

Hidinge Nya Kyrka vid lekparken 
Torsdagar kl. 10-12 

Välkomna ni som är hemma med era barn. 
Tag med egen fikakorg så ses vi ute en stund! 

Maria, Christin och Hanna  
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Konfirmation—vill du vara med?  

Vill du tänka kring livet tillsammans? 

Vill du upptäcka kyrkan på ett nytt sätt? 

Vill du veta mer om konfirmation 2020-21?  

Årets konfirmander och unga ledare blev så här glada! 

Frågor? Hör av dig till: 

Graham Jarvis, 072 520 2897 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se eller 

Annette Wisser Boman, 070 646 5564 

annette.wisser@svenskakyrkan.se 
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För intresseanmälan eller mer information kontakta: 

Graham Jarvis, präst, tel 0585 315 49  

graham.jarvis@svenskakyrkan.se eller 
Annette Wisser Boman, diakon, tel 0585 315 64  

annette.wisser@svenskakyrkan.se 

Vi inleder gärna med en 3-dagars retreat under hösten för att 
lära känna varandra och metoden. Därefter träffas vi en gång i 
månaden och avslutar för de som vill med en pilgrimsvandring 
nästkommande höst. 

Under Corona-tiden träffas en grupp på webben och en utom-
hus. 

I en liten grupp ses vi för 
reflektion och delande om 
livet. Som utgångspunkt 
använder vi bibelordet, vår 
fantasi och bönen. Det är 
ett sätt att utveckla en per-
sonlig relation till Gud,  
genom reflektion kring de 
dagliga erfarenheterna. En 
andlighet för vardagen som 
kan ge redskap i livets val-
situationer, stora som små, 
inspirerad av ignatiansk 
spiritualitet. 

Andlig vägledning     

—för eftertanke 

och reflektion 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
mailto:annette.wisser@svenskakyrkan.se
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Kontrollera alltid aktuella tider i predikoturer och annonser! 

Maj     Våra kyrkbussturer är inställda tills vidare. 

31 maj Pingstdagen 10.00 Kvistbro k:a Friluftsgudstjänst 
Tag med filt och fikakorg. 

Juni    Våra kyrkbussturer är inställda tills vidare. 

1 juni Annandag 
pingst 

18:00 Hidinge Gamla k:a Friluftsgudstjänst 
Bön för de nyvigda. 

6  juni Sveriges  
nationaldag 

17.00 Riseberga Ekumenisk bön 
för Sverige 

7 juni Heliga  
trefaldighets 

dag 

10.00 Hidinge Nya k:a Gudstjänst 

14 juni 1 efter 
Trefaldighet 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

18 juni Torsdag 19.30 Knista k:a  Musik i sommarkväll 
”Musik i midsommartid” 
Tag med filt och fikakorg. 

20 juni Midsommar-
dagen 

14.00 Kyrkans hus Gudstjänst 

21 juni Den helige J.  
Döparens dag 

10.00 Kvistbro k:a Gudstjänst 

28 juni 3 efter 
Trefaldighet 

10.00 Mullhyttans k:a Gudstjänst 

Juli     Våra kyrkbussturer är inställda tills vidare. 

1 juli Onsdag 19.30 Kvistbro k:a Musik i sommarkväll 
Sånggruppen Kahjenn 
Tag med filt och fikakorg. 

5 juli 4 efter 
Trefaldighet 

10.00 Hidinge Gamla k:a Gudstjänst 

11 juli Lördag 18.00 Mullhyttans k:a Musik i sommarkväll 
Per-Erik Domargård och 
Sara Hansen 
Tag med filt och fikakorg. 
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Kontrollera alltid aktuella tider i predikoturer och annonser! 

Juli     Våra kyrkbussturer är inställda tills vidare. 

12 juli Apostladagen 10.00 Knista k:a Gudstjänst 

15 juli Onsdag 19.30 Hidinge Gamla k:a Musik i sommarkväll 
Ida och Gustav Martinsson, 
och Alice Wallenius, 
Tag med filt och fikakorg. 

19 jul 6 efter 
Trefaldighet 

10.00 Kvistbro k:a Gudstjänst 

22 jul Onsdag 19.30 Knista k:a Musik i sommarkväll 
Svenskt klassiskt och mo-
dernt 
Tag med filt och fikakorg. 

26 jul Kristi förkla-
rings dag 

16.00 Mullhyttans k:a Gudstjänst 

29 jul Onsdag 19.30 Kvistbro k:a Musik i sommarkväll 
Systrarna Lysén 
Tag med filt och fikakorg. 

Augusti  Våra kyrkbussturer är inställda tills vidare. 

2 aug 8:e efter 
Trefaldighet 

18.00 Hidinge Gamla k:a Gudstjänst 

5 aug Onsdag 19.30 Mullhyttans k:a Musik i sommarkväll 
Örebro Blåsarkvintett 
Tag med filt och fikakorg. 

9 aug  9 efter 
Trefaldighet 

10.00 Knista k:a Gudstjänst 

12 aug Onsdag 19.30 Hidinge Gamla k:a Musik i sommarkväll 
Annaoch Susanna Englund 
Tag med filt och fikakorg. 

16 aug 10 efter 
Trefaldighet 

10.00 Kvistbro k:a Gudstjänst 

23 aug 11 efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Mullhyttans k:a 
Knista k:a 

Gudstjänst 
Gudstjänst 

30 aug 12 efter 
Trefaldighet 

14.00 Kyrkans hus Gudstjänst 
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Knista församlings klimatarbete 

Utifrån FN:s mål för klimatet, agenda 2030, har Svenska Kyrkan 

antagit ”Färdplan för klimatet”. Den innebär att ”…vi ska 

minska vår egen klimatpåverkan och bidra till mänsklighetens 

gemensamma arbete för att bromsa effekterna av 

klimatförändringarna. Vi ska lyfta andliga och existentiella 

aspekter samt uppnå klimatneutralitet för den egna verksamheten 

till år 2030”. 

Klimatkrisen är sannolikt den största gemensamma utmaningen 

som mänskligheten någonsin stått inför. Vi tvingas alla att 

ompröva vårt sätt att tänka kring skapelsen, livsstil, välfärd, 

hållbarhet och rättvisa. Det är ett arbete som behöver få 

genomslag i hela samhället och påverka varje del av 

samhällsutvecklingen.” 

I Knista församling är vi självklart en del i detta arbete. Visste 

du att vi t ex ska få solpaneler till Knista, handlar ekologiskt och 

rättvisemärkt så långt det är möjligt och har bergvärme i Hidinge 

Nya kyrka. Vi använder ”miljö-bensin” och ”miljö-diesel”. 

Dessutom byts flera av våra bensindrivna maskiner ut mot 

eldrivna motsvarigheter. 
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Nu när försommaren står i full prakt och vi njuter av den över-

flödande skönheten i allt runt omkring oss känns det så själv-

klart att vi vill värna skapelsen i hela sin mångfald. I försam-

lingen pågår t ex arbetet med att ta fram egna obesprutade 

blomsterodlingar till glädje för både gudstjänstbesökare och 

bin.  

 

 

 

 

 

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/klimat 

 Gud har skapat allting 

 allting rår Han om 

 allt som finns i världen  

 är Hans egendom 

 Alla jordens skatter 

 Han åt mänskan gav,  

 makt att råda över  

 land och luft och hav 

 Vi skall inte räkna med vårt eget först. 

 Vad vi har tillsammans det är alltid störst. 

 (Sv. Ps. 344:1-2,4)  

De penséer som under 

våren har varit planterade 

på våra kyrkogårdar är 

obesprutade. 
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Bibelsamtal  

– på distans! 

Vill du testa? 

Under våren har vi testat ett nytt 

sätt att mötas kring Bibelns texter. 

Vi skulle ha haft bibelsamtal kring samtal i Nya testamentet på 

Kyrkans Hus som vanligt, i samband med veckomässan och sopp-

lunchen en gång i månaden men flera i gruppen tillhör riskgrupper 

av olika slag och då valde vi att fortsätta samtalet på distans. 

Jag har skrivit ut texterna tillsammans med lite bakgrund och några 

frågor och skickat ut med vanlig post till gruppens deltagare. Se-

dan får var och en läsa och tänka i lugn och ro hemma. Den som 

vill får också skriva till mig med e-post (eller vanligt brev) eller 

ringa för att berätta om sina tankar och reflektioner och kan även 

lyfta fram frågor som uppstod under läsningen.  

Sedan är det dags för nästa omgång – med nya texter – och då 

skickar jag även ut en liten sammanfattning med några av de frå-

gor och tankar som jag har fått ta del av. 

Just nu ser restriktioner och försiktighetsåtgärder ut att fortsätta ett 

tag till och då förlänger jag ”säsongen” och kommer att skicka ut 

texter i maj, juni och även juli.  

Vill du vara med? Hör av dig till mig. Du bestämmer själv hur am-

bitiös du vill vara – jag skickar ut texterna men kommer inte att 

jaga svar. Du väljer själv om du vill återkoppla. 

/Graham Jarvis, komminister, 0585-31549 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se 
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Vi hoppas naturligtvis på att starta våra  

verksamheter som vanligt i höst! 

Så håll utkik på vår hemsida, facebook 

och kommande nummer av Korsordet. 

 

Drive-in-vigsel 
Nu finns möjligheten! 

Lördagen den 15 augusti kl 12-15  
vid Kyrkans Hus Fjugesta 

Vigselpräst är Stefan Öberg och vid pianot sitter Susanna Englund 

Kaffeservering i Kyrkans Hus 

OBS! Om ni skall vigas måste ni ha legitimation med för er båda och  

en giltig hindersprövning (beställ i god tid från Skattemyndigheten) 

och minst en ring! 

Expeditionens tfn: 0585-312 55 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/knista 
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UNGDOMSGRUPPEN 
 TERMINSKRÖNIKA  

Ungdomsgruppen  
– en grupp av kärlek, gemenskap och vänner. 

Djupt inne bland Fjugestas gator händer det, varje tisdagskväll klockan 
18:00, nämligen att vi på ungdomsgruppen träffas. Vad gör vi då på ung-
domsgruppen? Jo vi inleder med en kvällsfika i form av macka och saft 
eller te, men ibland slinker det ner något fikabröd också. Under kvällen 
samtalar vi om aktuella ämnen och annat roligt, spelar spel, pysslar, bakar 
och har det riktigt kul tillsammans. Senare mot kvällens slut planerar nå-
gon i gruppen en andakt och håller i den innan vi slutar. Andakten kan 
handla om vad som helst och tar upp ämnen som är viktiga, roliga och 
allmänt intressanta.  

Vi gör även speciella saker som att fixa dopänglar, göra studiebesök till 
kyrkor, hjälpa till på gudstjänster och vandrar. På sommaren gör vi även 
aktiviteter ute tillsammans. Nu under Covid-19 träffas vi ute och njuter 
av vårens väder tillsammans och grillar, spelar spel eller hittar på något 
annat kul. 
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För tre år sedan satte vi oss ner, som vi brukar i början av terminen, och 
planerade vad vi skulle kunna göra på ungdomsgruppen och för de äldre i 
Lekeberg. Vi kom på att vi kunde anordna pensionärsfika för de äldre 
vilket blev mycket uppskattat. Vi bjuder på kaffe och hembakade kanel-
bullar och rulltårta. Sedan har vi frågesport med historietema, självklart 
med vinster. Nu är pensionärsfika ett årligt evenemang och alla är väl-
komna som är över 65år. 

Under de längre loven som påsklov, sportlov eller höstlov, brukar vi åka 
och göra en heldagsaktivitet. Som bowling eller åka till Boda Borg vilket 
är mycket roligt eftersom vi kan träffas under loven också. 

Vi är även mycket engagerade i ACT Svenska kyrkan och har varit med 
på möten och under tidigare år har vi gjort reklamfilmer till andra organi-
sationer och hjälpt till att samla ihop pengar till behövande i världen. 
Här är lite om ACT  

 

 

 

 

 

 

Maria och Anna, våra ledare, vill vi tacka för  att de har  orken att stå 
ut med våra galna spratt och ståhej. Utan dom hade UG inte vart så roligt 

som det är  

Det var allt från oss på UG! 

Skribenter: Richard Leü & Sofia Forsberg. 

 

Just nu lever 135 miljoner människor i akut behov av humanitärt 
stöd runt om i världen. Genom lokala partner är vi på plats och 
bidrar bland annat med mat, vatten och trygghet. Våra humani-
tära insatser når människor över hela världen oavsett deras poli-
tiska, religiösa eller etniska tillhörighet. Din gåva används där 
den bäst behövs. 

Källa: ACT Svenskakyrkan 
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Här presenteras församlingens medlemmar som blivit döpta, konfirmerade, 
vigda eller begravda enligt Svenska kyrkans ordning.  

Döpta 

29 feb Tyra Johansson S:t Mikaels k:a 

7 mar Charlie Nordén Edsbergs k:a 

7 mar Julie Larsson Knista k:a 

21 mar Molly Smedjeborg Knista k:a 

4 apr Malva Forsberg Edsbergs k:a 

Konfirmerade 

4 apr Simon Carone S:t Nicolai k:a 

4 apr Manfred Hammarlund S:t Nicolai k:a 

4 apr Johan Willgård S:t Nicolai k:a 

6 apr Ludde Eklind Olaus Petri k:a 

Vigda 

29 feb Camilla Sjöberg och Dan Andersson S:t Nicolai k:a 

Begravda 

24 jan Sten Jansson Hackvads k:a 

31 jan Karl-Erik Skagersten Kvistbro k:a 

6 feb Erik Gustaf Wallenborg Hidinge Nya k:a 

14 feb Sonja Nyström Mullhyttans k:a 

20 feb Rune Larsson Kvistbro k:a 

21 feb Nils Andersson Knista k:a 

13 mar Barbro Särnholm Kvistbro k:a 

20 mar Karl-Erik Bonnevier Mullhyttans k:a 

27 mar Börje Bergström Mullhyttans k:a 

3 apr Bernt Andersson Knista k:a 

16 apr Berit Gruvman Kvistbro k:a 

17 apr Irene Andersson Mullhyttans k:a 

17 apr Britta Karlsson Knista k:a 

24 apr Nils Petersson Mäster Olofs kapell 
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Vi ser att många ställer in planerade dop och vigslar nu när större 

samlingar och fester ska undvikas. Det är klokt och vi kommer att  

anstränga oss för att kunna erbjuda nya tider när livet ser mer nor-

malt ut igen. 

Det kan finnas alternativ till att ställa in. Hör av er till oss om ni vill få 

hjälp att fundera på andra sätt att få till ett dop eller en vigsel. Det 

kan kännas tryggt att ha döpt sitt barn, och det kan finnas juridiska 

skäl att inte skjuta upp vigseln. 

Några exempel: 

Ett vanligt dop i kyrkan – men med få gäster – och en större fest 

senare (kanske i samband med en födelsedag). 

Dop hemma .. eller i trädgården .. eller i naturen – med ett lämpligt antal gäster. 

En enkel vigsel i liten skala nu -  och sedan en stor fest längre fram.  

Det finns möjlighet att förnya sina vigsellöften i en stor gudstjänst 

i en kyrka på ett sätt som liknar en vigselgudstjänst med präst, musi-

ker och allt annat som hör till. Man behöver inte vänta 20 år för att 

förnya löftena! 

Vigsel kan man också planera hemma hos sig eller i trädgården eller i 

naturen. 

Som sagt – hör av er till oss om ni vill få hjälp att fundera på möj-

ligheter. 

Graham Jarvis, präst, tel 0585 315 49  

graham.jarvis@svenskakyrkan.se 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Information från  

kyrkogårdsförvaltningen 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2020: 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och rensning. 

Gravskötsel utan plantering 700 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning 

Vinterdekoration 150 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten,  

pris lämnas efter besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto  

kan beställas, summa för inbetalning mellan 4 000 och 20 000 kronor. 

Kontakta Agneta, 0585-312 56  

Gravlyktor/lampor som står kvar vid gravplatsen efter den  

15 maj kommer att märkas upp, plockas bort och läggas undan av 

förvaltningen. Gravlyktor som är trasiga kommer att slängas. 

Tänk på att inte använda glasvaser. De går lätt sönder och splittras 

när vi trimmar runt gravstenarna. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård eller 

undertecknad. 

/Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdschef, 0585-312 56 
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Kyrkogårdschefen berättar 

Just nu fyller vi ut kanten utanför södra muren på Knista östra, där 

senare träd ska planteras. Jobbet utförs av vaktmästarna i Knista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år ska vi prov-trycka/-dra gravstenarna på Mullhyttans kyrkogård. 

Vi kommer först att mäta vinkeln och är den godkänd så kontrollerar 

vi dubben och därefter belastar vi stenen. Den ska klara en belast-

ning på 35 kg. Gravrättsinnehavaren till de gravrätter där stenen inte 

blir godkänd kommer att meddelas för åtgärd. 

På de gravskötslar som förvaltningen planterar kommer penséerna 

att vara utbytta till sommarblommor i veckan före midsommar. 

/Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdschef 



 28 

 

F
o
to

: 
S

te
fa

n
 Ö

b
e

rg
 

F
o
to

: 
A

n
n
e

tt
e
 W

is
s
e
r 

F
o
to

: 
A

n
n
e

tt
e
 W

is
s
e
r 

Fastighetschefen berättar 

Vid Kyrkans Hus har vaktmästarna i Hidinge satt upp ett nytt sta-

ket så att öppna förskolan med flera ska kunna träffas ute. Jag vill 

passa på och vädja till alla som nyttjar trädgården att plocka upp 

skräp efter sig och att inte rasta sin hund där.  

 

 

 

 

 

 

  På bilden syns Christin Wallenius och Sara Hansen 

I Kyrkans Hus har vi tidigare i år målat fönster och lägenheten i 

Knista sockengård har fräschats upp. Vi har också fått nya hyres-

gäster till lägenheten i Knista från och med första april. 

Vaktmästare Annie tar igen sig efter lavendelplanteringen vid 

Kvistbro församlingsgård 
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KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

tfn: 0585-312 55 e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

KONTAKTPERSONER 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, sms 070 - 573 15 40 

Graham Jarvis,  komminister     0585-315 49, sms 072-520 28 97 

Annette Wisser, diakon      0585-315 64, sms 070 - 646 55 64 

Sara Hansen, kantor       0585-315 48 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36 

Christin Wallenius, församlingsassistent  0585-315 37 

Henrik Hult, kyrkofullm ordf,     0585-102 65 

Charlotta Englund, kyrkorådets ordf,    070-220 30 41 

KYRKANS KANSLI 

Ingalill Ekström, kyrkokamrer     0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning 0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård, föräldraledig  0585-315 41 

Hanna Essebro, vik lokalvård    0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare    0585-363 82 

Andreas Ludvigsson, säsongsvaktmästare  0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 
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Hej, jag heter Susanna! 

för mig då jag bott i församlingen i mer är 20 år. Nu bor jag och 

familjen ett stenkast ifrån Kvistbro kyrka så jag får verkligen nära 

till jobbet! 

Även om vi har haft en del samarbeten mellan församlingarna tidi-

gare så blir det mycket att sätta sig in i när man kommer ny till en 

arbetsplats. Det är mycket administrativt att lära, men även nya 

instrument, människor, musikskola mm. Det ska bli så spännande 

och jag ser verkligen fram emot alla möten som kommer att ske 

under min tid här.  

Väl mött i kyrka och på webben. /Susanna Englund, kantor 

Vårt korsord är fortsatt populärt att lösa. Bland alla inkomna lösningar till 
förra korsordet hade dessa personer tur i dragningen och får därför en liten 
present samt gratulationer därtill. 
Ingrid Thorin   Jan-Olof Nordén   Gunilla Pettersson 
Västra Långgatan 2  Fyrklöversgatan 20  Lekhyttan Brogården 2A 
716 31FJUGESTA  716 31 FJUGESTA  719 93 VINTROSA 
Vår kyrkbuss står mest i garaget nuförtiden då vi inte vill att våra försam-
lingsbor ska sitta trångt i en bil. Vill du roa dig med en tävling till kan du 
leta efter vår lilla kyrkbuss-symbol som vi har gömt någonstans i detta num-
mer. Skriver du sidnumret tillsammans med insänd vinnande lösning på 
Korsordet så får du nog ett extrapris. 

Jag är ny kantor i Knista för-

samling sedan den 11 maj. 

Jag har närmast arbetat i 

Kumla pastorat och innan det 

i Edsbergs församling så där-

för känner nog en del av er 

igen mig redan. 

Det ska bli spännande och 

roligt att få arbeta i Knista 

församling. Ett nytt jobb, 

men platsen är inte helt ny  
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast torsdag 30 juli 2020 till 
Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 

En liten kyrkbuss-symbol hittade jag på sidan…………... 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Ingalill Ekström,  0585-312 56 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till 
Korsordet: Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA 

Korsordet utkommer med 4 nr per år. Stoppdatum för nästa nr är  
torsdag 30 juli 2020. Det nuvarande numret har  aktualitet fram till 
och med augusti månad 2020. 

 

4424 st 
Antal medlemmar i församlingen 2020-05-07. 


